
      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 1 z 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Identifikace koruny  

(metodický materiál) 
 

 

 
 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 2 z 29 

 

Historie dokumentu 

Historie revizí 

Číslo 
revize 

Datum 
revize 

Sumarizace změn Změny 
označeny 

1.0 30.4.2010 Základní verze Ne 

2.0 19.7.2010 Doplnění zdrojové klasifikace o příjmy, Účely Ne 

3.0 25.2.2011 Změna konvence číselníku zdrojů Ne 

4.0 8.7.2011 Změna konvence závazných ukazatelů a PVS Ne 

5.0 30.9.2011 Doplnění analytik paragrafů, doplnění kapitoly 3.7 Ne 

6.0 6.12.2011 Doplnění číselníku zdrojů (zdroje ze zahraniční mimo 
EU/FM/NATO) 

Ne 

7.0 18.1.2012 Vložení algoritmizace průřezových ukazatelů přímo do dokumentu, 
zapracování připomínek týmu Školení, odstranění zdroje 4500000 

Ne 

8.0 21.5.2012 Úprava ve vztahu k novelizované vyhlášce č. 323/2002 Sb. Ne 

9.0 17.9.2012 Změna algoritmizace průřezového ukazatele „Podíl prostředků 
zahraničních programů“ a ukazatelů financování 

Ne 

10.0 30.9.2013 Doplnění algoritmizace závazných ukazatelů a číselníku nástrojů Ne 

11.0 11.6.2015 Oprava odkazu na číselníky Ne 

12.0 30.12.2019 Změna ukazatelů financování včetně algoritmizace a názvu 
průřezového ukazatele „Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb“ 

Ne 

13.0 21.06.2021 Doplnění nástrojů o nástroje pro víceletý finanční rámec 2021 - 
2027 a návazná úprava algoritmů průřezových ukazatelů 

Ne 

14.0 29.12.2021 Doplnění konvence značení pro Zjednodušenou evidenci dotací se 
současnou úpravou algoritmů průřezových ukazatelů, aktualizace 
názvů průřezových ukazatelů, podkladových, prostorových a 
záznamových jednotek a odkazů - nová vyhláška č. 412/2021 Sb., 
rozpočtová skladba 

Ne 

15.0 15.12.2023 Novela vyhlášky č. 412/2021 Sb. - zrušení 2 PU, změna názvu u 1 
PU; dále doplnění 1 nového PU (zapracováno do kapitol 3.3 a 
3.9.1); aktualizace přehledu nástrojů (kapitola 3.4) 

Ne 

16.0 18.12.2024 Aktualizace přehledu nástrojů (kapitola 3.4), algoritmizace 
průřezových ukazatelů EU (kapitola 3.9.1) a odkazů na adresy 
číselníků (kapitola 4.2) 

Ne 

 
Schválení 

Tento dokument vyžaduje schválení následujících osob:  

Jméno Funkce 

Ing. Lenka Kubíčková zástupce vlastníka aplikace RIS 

  

 

Distribuční list 
Finální verze dokumentu bude distribuována osobám v následující tabulce: 

Jméno Funkce 

 Uživatelé IISSP 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 3 z 29 

 

Obsah 

1. Účel dokumentu .................................................................................................... 4 

2. Identifikace koruny (rozpočtové klasifikace) ..................................................... 5 

3. Analytické členění a konvence značení jednotlivých dimenzí .......................... 7 

3.1 Finanční místo ................................................................................................................................. 7 

3.2 Rozpočtové položky ........................................................................................................................ 7 

3.3 Paragrafy ......................................................................................................................................... 8 

3.4 Zdroje ............................................................................................................................................ 10 

3.5 Identifikátor EDS/SMVS/ZED ........................................................................................................ 18 

3.6 Účely ............................................................................................................................................. 19 

3.7 Příjmová a výdajová struktura (PVS) ............................................................................................ 19 

3.8 Specifické ukazatele ..................................................................................................................... 22 

3.9 Průřezové ukazatele ..................................................................................................................... 22 

3.9.1 Algoritmizace průřezových ukazatelů .................................................................................... 23 

3.10 Účelové znaky ........................................................................................................................... 27 

3.11 Územní jednotky ........................................................................................................................ 27 

3.12 Záznamové jednotky ................................................................................................................. 27 

4. Publikace číselníků............................................................................................. 28 

4.1 Publikace číselníků na Portálu IISSP ............................................................................................ 28 

4.2 Publikace číselníků na webu Státní pokladny ............................................................................... 28 

5. Seznam použitých zkratek ................................................................................. 29 

 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 4 z 29 

 

1. Účel dokumentu 
Dokument podrobněji upravuje rozpočtové klasifikace stanovené vyhláškou č. 412/2021 Sb., 
o rozpočtové skladbě, jež od 1. ledna 2022 nahradila vyhlášku č. 323/2002 Sb., které jsou používány 
v rozpočtovém systému (dále také RIS) stanoveném § 3 písm. o) zákona č. 218/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „rozpočtová pravidla“). Popisuje konvence značení a základní metodická 
pravidla jejich stanovení a použití v IISSP RIS. 

Dokument by měl přispět k pochopení obsahu jednotlivých číselníků IISSP RIS a usnadnit budování 
rozhraní mezi EKIS organizačních složek státu (dále OSS) a IISSP RIS. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 5 z 29 

 

2. Identifikace koruny (rozpočtové klasifikace) 
RIS IISSP používá následující rozpočtové klasifikace (dimenze rozpočtu): 

Dimenze 
rozpočtového 
systému 

Třídění dle 
rozpočtové 
skladby 

Věcný obsah Centrální / 
Kapitolně 
závislý 

Relevantní pro 
Příjmy (P) / 
Výdaje (V) 

Kapitola Odpovědnostní  Správci Kapitol dle § 3 
písm. g) zákona 
č. 218/2000 Sb. v platném 
znění. 

Centrální P,V 

Finanční místo  Organizační členění 
v rámci kapitoly. 

Centrální P,V 

Rozpočtová 
položka 

Druhové Druh příjmů a výdajů dle § 
2, odst. 2, písm. b) 
vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Centrální P,V 

Paragraf Odvětvové Odvětví dle § 2 odst. 2, 
písm. c) vyhlášky č. 
412/2021 Sb. 

Centrální P,V 

Zdroj Zdrojové Původ prostředků dle § 2, 
odst. 2, písm. e) až g) 
vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Centrální P,V 

EDS/SMVS/ZED Programové Programové financování 
dle § 12 a 13 zákona 
č. 218/2000 Sb. v platném 
znění a § 2, odst. 2, písm. i) 
vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Centrální V 

Účel Účelové Účelové určení prostředků 
dle § 21 a § 24a zákona 
č. 218/2000 Sb. v platném 
znění a § 2, odst. 2, písm. j) 
vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Centrální V 

PVS Strukturní Struktura příjmů a výdajů 
dle § 2, odst. 2, písm. k) 
vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Kapitolně 
závislý 

P,V 

Specifické 
ukazatele 

 Příjmy a výdaje kapitolně 
specifické (příloha č. 1 část 
A odst. 2 písm. c) vyhlášky 
č. 133/2013 Sb.). 

Kapitolně 
závislý 

P,V 

Průřezové 
ukazatele 

Doplňkové Výdaje sledované 
průřezově přes všechny 
kapitoly (§ 2, odst. 2, písm. 
h) vyhlášky č. 412/2021 Sb. 
a příloha č. 1 část B odst. 2 
vyhlášky č. 133/2013 Sb.). 

Centrální V 

 
Dimenze jsou společné pro příjmy i výdaje, některé jsou relevantní pouze pro výdaje. 
 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 6 z 29 

 

Pro potřeby platebního styku se v RIS využijí další dimenze: 

Dimenze 
rozpočtového 
systému 

Třídění dle 
rozpočtové 
skladby 

Věcný obsah Centrální / 
Kapitolně 
závislý 

Relevantní pro 
Příjmy (P) / 
Výdaje (V) 

Účelový znak Účelové Účely transferů ÚSC dle 
§ 2, odst. 2, písm. l) 
vyhlášky č. 412/2021 
Sb. 

Centrální V 

Územní jednotka  Územní jednotka. Centrální V 

Záznamová 
jednotka 

Konsolidační Konsolidační třídění. Centrální P,V 

 
Dimenze z pohledu povinnosti zadávání v RIS: 

Dimenze 
rozpočtového 
systému 

Povinnost v přípravě rozpočtu 
(dále také RISPR) 

Povinnost v realizaci rozpočtu 
(dále také RISRE) 

Kapitola Povinné Povinné 

Finanční místo Povinné Povinné 

Rozpočtová 
položka 

Povinné Povinné 

Paragraf Povinné Povinné 

Zdroj Povinné Povinné 

EDS/SMVS/ZED Povinné u výdajů evidovaných 
v EDS/SMVS/ZED 

Povinné u výdajů evidovaných 
v EDS/SMVS/ZED 

Účel Není relevantní Povinné u účelově určených prostředků 

PVS Povinné Povinné 

Specifické 
ukazatele 

Odvozené Odvozené 

Průřezové 
ukazatele 

Odvozené Odvozené 

Účelový znak Není relevantní Povinné u dotací ÚSC  

Územní jednotka Není relevantní Povinné u dotací ÚSC 

Záznamová 
jednotka 

Není relevantní Povinné u konsolidačních operací 

 
 
 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 7 z 29 

 

3. Analytické členění a konvence značení 
jednotlivých dimenzí 

3.1 Finanční místo 

Finanční místo zajišťuje v rámci odpovědnostního třídění členění rozpočtu z pohledu organizačního. 

Nejnižší úrovní je organizační složka státu (OSS). 

Konvence značení: KKKXXXX 

KKK = kapitola 

XXXX = číslo organizační jednotky (OSS příp. detailní členění v rámci OSS) 

Číselník je hierarchický. 

 

Příklady (pro kapitolu 312): 

Finanční místo Popis 

3120001 Ministerstvo financí 

3120002 Generální finanční ředitelství 

3120003 Generální ředitelství cel 

3120004 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3120005 Kancelář finančního arbitra 

 

3.2 Rozpočtové položky 

Rozpočtové položky představují druhové třídění rozpočtové skladby. 

Konvence značení: XXXX 

XXXX – nejnižší jednotka druhového třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Číselník je centrálně platný pro všechny kapitoly. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 8 z 29 

 

3.3 Paragrafy 

Paragrafy představují odvětvové třídění rozpočtové skladby. 

Konvence značení: XXXXYY 

XXXX – nejnižší jednotka odvětvového členění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 412/2021 Sb.  

YY – závazné analytické odvětvové členění rozpočtové skladby definované MF, ve vyhlášce č. 412/2021 
Sb. je toto třídění stanovené jako doplňkové. Slouží zejména pro potřeby definice průřezových ukazatelů 
(viz část 3.9 Průřezové ukazatele). 

Číselník je centrálně platný pro všechny kapitoly. 

Pro příjmy se používá paragraf 000000. 

Náplň analytiky YY (viz doplňkové třídění dle vyhlášky č. 412/2021 Sb.): 

Analytika YY Název 

00 Výdaje nespadající do níže uvedených analytik paragrafů 

10 Institucionální podpora výzkumných organizací  

11 Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji 
a inovacích 

19 Ostatní institucionální podpora výzkumu, vývoje a inovací (dopočet do PU) 

20 Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací  

21 Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 

29 Ostatní účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací (dopočet do PU) 

30 Zahraniční rozvojová spolupráce 

31 Program sociální prevence a prevence kriminality 

32 Program protidrogové politiky 

33 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 

34 Zajištění přípravy na krizové situace podle krizového zákona 

37 Výdaje na očkování a Pandemický plán České republiky 

 

Pokud prostředkům nelze přiřadit žádnou z výše uvedených analytik paragrafu, používá se analytika 00. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 9 z 29 

 

Příklad použití analytik YY v algoritmizaci průřezových ukazatelů v oblasti výzkumu: 

Průřezový ukazatel Zdroj (Z)* Analytika YY 

 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 

všechny 
zdroje 

všechny 
analytiky 

 v tom: ze státního rozpočtu celkem 1 10,11,19, 20,21,29 

            v tom: institucionální podpora celkem 1 10,11,19 

                      účelová podpora celkem 1 20,21,29 

           podíl prostředků  
           zahraničních programů 

5 00 

 Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje 
a inovací 

1 20 

 Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 21 

 Institucionální podpora výzkumných organizací  1 10 

 Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České 
republiky ve výzkumu, vývoji a inovacích 

1 11 

* zdrojová klasifikace je popsána v následující části 3.4. Zdroje, znak Z obsahuje rozlišení mezi 
prostředky CZ a prostředky ze zahraničí (tzv. prostorová jednotka). 

Příklady: 

Paragraf Popis 

6 Všeobecná veřejná správa a služby 

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany 

618 Výzkum ve státní správě a samosprávě 

6180 Výzkum ve státní správě a samosprávě 

618000 Výzkum ve státní správě a samosprávě 

618010 Institucionální podpora výzkumných organizací  

618011 Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji 
a inovacích 

618019 Ostatní institucionální podpora výzkumu, vývoje a inovací (dopočet do PU) 

618020 Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 

618021 Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 

618029 Ostatní účelová podpora výzkumu, vývoje a inovací (dopočet do PU) 

 

 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 10 z 29 

 

3.4 Zdroje 

Zdrojové třídění sestává z třídění podkladového, prostorového a nástrojového. 

Číselník je centrálně platný pro všechny kapitoly. 

Číselník je společný pro příjmy i výdaje. 

Konvence značení: AZNNNPP 

A = zdroj financování dle podkladového třídění 

Zdroj (A) – výčet podkladových jednotek: 

1 = Základní rozpočet (P/V) 
2 = Posílení státního rozpočtu rezervním fondem (P/V) 
3 = Posílení státního rozpočtu ostatními mimorozpočtovými a podobnými prostředky (P/V) 
4 = Výdaje státního rozpočtu kryté nároky (V) 
5 = Překročení rozpočtu výdajů ve státním rozpočtu na základě jiných zákonů (např. státní dluhopisové 

programy na odstranění následků škod způsobených záplavami a povodněmi) 
 

Z = zdroj financování dle prostorového třídění (rozlišení na CZ prostředky a prostředky ze zahraničí) 

Zdroj (Z) – výčet prostorových jednotek: 

1 = příjmy a výdaje z tuzemských zdrojů (včetně prostředků, které nejsou spolufinancováním příjmů 
a výdajů EU/FM/NATO) 

5 = příjmy ze zahraničních zdrojů a výdaje jimi kryté (příjmy a výdaje z rozpočtu EU/FM/NATO a jiných 
prostředků ze zahraničí) 

 

Pozn.: zdroj Z se používá obecně u všech příjmů a výdajů, tj. nejen u příjmů a výdajů souvisejících s EU! 

NNN = zdroj financování dle nástrojového třídění, jednotkami jsou tzv. „nástroje“ (fondy, programy 
a projekty EU, mezinárodní smlouvy o finančních mechanismech a jednotlivá místa z jiných zahraničních 
zdrojů). 

PP = analytiky „nástroje“ (např. u Komunitárních programů a Finančních mechanismů) 

Nástroj (NNN) – výčet přípustných hodnot: 

Kód Název 

001 PHARE 

002 ISPA 

003 SAPARD 

004 OP Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství 

005 Horizontální plán rozvoje venkova 

006 Společný regionální operační program 

007 OP Průmysl a podnikání 

008 OP Infrastruktura 

009 OP Rozvoj lidských zdrojů 

010 Fond soudržnosti (Kohezní fond) 

011 Jednotný programový dokument pro cíl 2 

012 Jednotný programový dokument pro cíl 3 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 11 z 29 

 

Kód Název 

013 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIA 

014 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIB 

015 Program Iniciativy Společenství Interreg IIIC 

016 Program Iniciativy Společenství Espon 

017 Program Iniciativy Společenství Interact 

018 Iniciativa Společenství Equal 

019 Twinning Out 

020 Fond solidarity 

021 Transition Facility 

022 Jiné programy/projekty EU 

023 Komunitární programy 

024 Přímé platby zemědělců 

025 Přímé platby zemědělcům 

026 Společná organizace trhu 

027 Program rozvoje venkova 

028 OP Rybářství 

030 OP Podnikání a inovace 

031 OP Výzkum a vývoj pro inovace 

032 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

033 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

036 Integrovaný operační program 

037 OP Technická pomoc 

038 Regionální operační programy 

039 OP Praha Konkurenceschopnost 

040 OP Praha Adaptabilita 

041 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS 

042 OP Meziregionální spolupráce pro cíl EÚS 

043 OP Nadnárodní spolupráce pro cíl EÚS 

044 OP ESPON pro cíl EÚS 

045 OP INTERACT pro cíl EÚS 

046 Jiné programy/projekty EU 

047 Komunitární programy 

048 Twinning Out  

049 Fond Solidarity 

050 Transition Facility 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 12 z 29 

 

Kód Název 

051 OP Doprava - ERDF 

052 OP Doprava - CF 

053 OP Životní prostředí - ERDF 

054 OP Životní prostředí - CF 

060  Finanční mechanismy 

070  Prostředky NATO 

087 Program rozvoje venkova – účetní operace 

090 Jiné prostředky ze zahraničí (kromě EU, FM, NATO) 

101 OP Rybářství 2014+ 

102 OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014+ 

103 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 

104 OP Zaměstnanost 2014+ 

105 OP Doprava 2014+ 

106 OP Životní prostředí 2014+ 

107 Integrovaný regionální operační program 2014+ 

108 OP Praha - pól růstu ČR 2014+ 

109 OP Technická pomoc 2014+ 

110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 

111 OP nadnárodní spolupráce 2014+ 

112 OP meziregionální spolupráce 2014+ 

120 Jiné EU 2014+ 

121 Komunitární programy 2014+ 

122 Program ELENA (Horizont 2020) 

129 Program rozvoje venkova 2014+ EURI 

130 Program rozvoje venkova 2014+ 

131 Přímé platby zemědělcům 2014+ 

132 Společná organizace trhu 2014+ 

140 OP Spravedlivá transformace 

141 OP Rybářství 2021+ 

142 OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

143 OP Jan Amos Komenský 

144 OP Zaměstnanost plus 2021+ 

145 OP Doprava - ERDF 2021+ 

146 OP Doprava - CF 2021+ 

147 OP Životní prostředí - ERDF 2021+ 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 13 z 29 

 

Kód Název 

148 OP Životní prostředí - CF 2021+ 

149 Integrovaný regionální operační program 2021+ 

150 OP Technická pomoc 2021+ 

151 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG VI-A 2021+ 

152 Programy nadnárodní spolupráce 2021+ 

153 Programy meziregionální spolupráce 2021+ 

154 OP Azylového, migračního a integračního fondu (OP AMIF) 

155 OP Fondu pro vnitřní bezpečnost (OP ISF) 

156 OP Nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz (OP BMVI) 

160 Strategický plán SZP – Rozvoj venkova 2023+ 

161 Strategický plán SZP – Přímé platby 2023+ 

162 SZP – SOT 2023+ 

163 FSDN - Datová síť pro udržitelnost zemědělských podniků 

165 BAR – rezerva na vyrovnání se s důsledky Brexitu 

166 Horizont Evropa 

167 Program digitální Evropa 

168 Program pro jednotný trh 

169 Nástroj pro propojení Evropy (CEF) 2021+ 

170 Národní plán obnovy (RRF) 

171 Modernizační fond 

172 Kosmický program Unie 

173 Program EU pro boj proti podvodům 

174 Program Customs 

175 Program Fiscalis 

176 Program Pericles IV 

177 Kreativní Evropa 2021+ 

178 Erasmus + 2021+ 

179 Evropský sbor solidarity 

180 Program Občané, rovnost, práva a hodnoty (Citizens, Equality, Rights and Values) 

181 Program Spravedlnost  (Justice) 

182 Mechanismus civilní ochrany EU 

183 Nástroj pro technickou pomoc (TSI) 

184 Program v oblasti zdraví (EU4Health) 2021+ 

185 Program EU pro zaměstnanost a sociální inovace 

186 Life 2021+ 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 14 z 29 

 

Kód Název 

187 Program rozvoje venkova 2014+ ÚO 

188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 

189 Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) 2021+ 

190 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a víz (BMVI) 

191 Nástroj pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly 

192 Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci (NDICI) 

193 Evropský obranný fond 

194 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 2021+ 

195 Jiné EU 2021+ 

196 Úvěrový nástroj pro veřejný sektor JTM - grantová část 

197 SZP21+ÚO a výdaje kryté zápůjčkou z RRF (NPO) 

198 Úvěrový nástroj pro veřejný sektor JTM - zápůjčková část 

Pozn.: pokud se jedná o prostředky související s EU-nástroji, ale z pohledu metodiky nejsou uznatelné, 
používá se v rámci IISSP zdroj Z=1 a nástroj NNN=000. 

Analytiky nástrojů (PP): 

Analytiky nástrojů PP se používají pouze u některých nástrojů. Kód PP může mít u jednotlivých nástrojů 
odlišný význam resp. textový popis (NNNPP). 

Ukázka použití analytiky PP u Komunitárních programů (nástroj 047): 

NNNPP Popis 

04701 Komunitární programy - Progress 

04703 Komunitární programy - Life+ 

04704 Komunitární programy - PEPPOL (CIP) 

04705 Komunitární programy - CIP 

04706 Komunitární programy - Connect 

04707 Komunitární programy - Easyway 

04708 Komunitární programy - IRIS EUROPE II 

04709 Komunitární programy - Dálnice D47 (TEN-T) 

04710 Komunitární programy - Eurostar 

04711 Komunitární programy - Občanská spravedlnost, Civil Justice 

04712 Komunitární programy - Trestní spravedlnost, Crime Justice 

04713 Komunitární programy - CIPS 

04714 Komunitární programy - Prevention and Fight against Crime 

04715 Komunitární programy - Leonardo da Vinci 

04716 Komunitární programy - Kooperační program s EUIPO 

04717 Komunitární programy - Evropa pro občany 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 15 z 29 

 

NNNPP Popis 

04718 Komunitární programy - Statistický program ES 

04719 Komunitární programy - Erasmus 

04720 Komunitární programy – Babel 

04721 Komunitární programy – eContentPlus 

04722 Komunitární programy - Stork (CIP) 

04723 Komunitární programy - Solidarita a řízení migračních toků EUF 

04724 Komunitární programy -  Solidarita a řízení migračních toků ENF 

04725 Komunitární programy - Solidarita a řízení migračních toků FVH 

04726 Komunitární programy - Solidarita a řízení migračních toků EIF 

 

Ukázka použití analytiky PP u Finančních mechanismů (nástroj 060): 

NNNPP Popis 

06001 Finanční mechanismy - EHP/Norsko 1 

06002 Finanční mechanismy - Program švýcarsko-české spolupráce 

06003 Finanční mechanismy - EHP/Norsko 2 

06004 Finanční mechanismy - EHP/Norsko 3 

06005 Finanční mechanismy - Program švýcarsko-české spolupráce 2 

06006 Finanční mechanismy - EHP/Norsko 4 

 

Číselník zdrojů - příklady: 

Základní rozpočet: 

1100000 SR - základní 

 

CZ spolufinancování - příklady: 

1102800 SR spolufinancování - OP rybářství 

1103000 SR spolufinancování - OP podnikání a inovace 

1103600 SR spolufinancování - Integrovaný operační program 

1104701 SR spolufinancování - Komunitární programy - Progress 

1104703 SR spolufinancování - Komunitární programy - Life+ 

1106001 SR spolufinancování - EHP/Norsko 1 

1106002 SR spolufinancování - Program švýcarsko-české spolupráce 

1106003 SR spolufinancování - FM EHP/Norsko 2 

11NNNPP1 SR spolufinancování - další členění dle Nástroje, příp. analytiky Nástroje (program) 

 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 16 z 29 

 

 

EU prostředky – příklady: 

1502800 Prostředky EU - OP rybářství 

1503000 Prostředky EU - OP podnikání a inovace 

1503600 Prostředky EU - OP Integrovaný operační program 

1504701 Prostředky EU - Komunitární programy - Progress 

1504703 Prostředky EU - Komunitární programy - Life+ 

1506001 Prostředky FM - EHP/Norsko 1 

1506002 Prostředky FM - Program švýcarsko-české spolupráce 

1506003 Prostředky FM - FM EHP/Norsko 2 

1507000 Prostředky NATO 

15NNNPP1 Prostředky EU - další členění dle Nástroj, příp. analytiky Nástroje (program) 

 

Rezervní fond CZ prostředky - příklady: 

2100000 Rezervní fond 

2103600 Rezervní fond - SR spolufinancování - Integrovaný operační program 

2104701 Rezervní fond - SR spolufinancování - Komunitární programy - Progress 

2104703 Rezervní fond - SR spolufinancování - Komunitární programy - Life+ 

2106001 Rezervní fond - SR spolufinancování - EHP/Norsko 1 

2106002 Rezervní fond - SR spolufinancování - Program švýcarsko-české spolupráce 

21NNNPP1 Rezervní fond - SR spolufinancování - další členění dle Nástroje, příp. analytiky 
Nástroje (program) 

 

Rezervní fond EU prostředky - příklady: 

2500000 Rezervní fond 

2503600 Rezervní fond - EU - Integrovaný operační program 

2504701 Rezervní fond - EU - Komunitární programy - Progress 

2504703 Rezervní fond - EU - Komunitární programy - Life+ 

2506001 Rezervní fond - EU - EHP/Norsko 1 

2506002 Rezervní fond - EU - Program švýcarsko-české spolupráce 

25NNNPP1 Rezervní fond - EU - další členění dle Nástroje, příp. analytiky Nástroje (program) 

 

Mimorozpočtové CZ prostředky - příklady: 

3100000 Mimorozpočtové prostředky 

3103600 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - Integrovaný operační program 

3104701 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - Komunitární programy - Progress 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 17 z 29 

 

3104703 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - Komunitární programy - Life+ 

3106001 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - EHP/Norsko 1 

3106002 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - Program švýcarsko-české 
spolupráce 

31NNNPP1 Mimorozpočtové prostředky - SR spolufinancování - další členění dle Nástroje, příp. 
analytiky Nástroje (program) 

 

Mimorozpočtové EU prostředky - příklady: 

3500000 Mimorozpočtové prostředky 

3503600 Mimorozpočtové prostředky - EU - Integrovaný op. program 

3504701 Mimorozpočtové prostředky - EU - Komunitární programy - Progress 

3504703 Mimorozpočtové prostředky - EU - Komunitární programy - Life+ 

3506001 Mimorozpočtové prostředky - EU - EHP/Norsko 1 

3506002 Mimorozpočtové prostředky - EU - Program švýcarsko-české spolupráce 

35NNNPP1 Mimorozpočtové prostředky - EU - další členění dle Nástroje, příp. analytiky Nástroje 
(program) 

 

Nároky CZ prostředky - příklady: 

4102800 Nároky - SR spolufinancování - OP rybářství 

4103000 Nároky - SR spolufinancování - OP podnikání a inovace 

4104701 Nároky - SR spolufinancování - Komunitární programy – Progress 

4104703 Nároky - SR spolufinancování - Komunitární programy - Life+ 

41NNNPP1 Nároky - SR spolufinancování - další členění dle Nástroje, příp. analytiky Nástroje 
(program) 

4100000 Nároky - SR – mimo EU (programové financování, VaVaI, neprofilující) 

Nároky EU prostředky - příklady: 

4502800 Nároky - EU - OP rybářství 

4503000 Nároky - EU - OP podnikání a inovace 

4504701 Nároky - EU - Komunitární programy – Progress 

4504703 Nároky - EU - Komunitární programy - Life+ 

45NNNPP1 Nároky - EU - další členění dle Nástroje, příp. analytiky Nástroje (program) 

Výdaje podle jiných zákonů: 

5100000 Překročení rozpočtu výdajů ve státním rozpočtu na základě jiných zákonů 

1 Nejedná se o konkrétní kmenový záznam, ale o obecnou jmennou konvenci. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 18 z 29 

 

3.5 Identifikátor EDS/SMVS/ZED 

Identifikátor EDS/SMVS/ZED zajišťuje členění výdajů z hlediska jejich příslušnosti k programům podle 
§ 12 a § 13 rozpočtových pravidel. 

Konvence značení akce EDS/SMVS: EKKXTTSSPAAAA 

E = řada programů 

KK = obsahuje identifikaci kapitoly 

X = znak „D“ pro EDS, znak „V“ pro SMVS 

TT = titul 

SS = subtitul 

P = podmnožina subtitulu 

AAAA = akce 

 
Číselník je centrální, každá kapitola má disjunktní interval (kapitola je součástí identifikátoru). 

Příklady pro kapitolu 307: 

Úroveň 

Hierarchie 

Název EDS Název SMVS Příklad 

0 Program Program 10744 

1 Dotační titul Výdajový titul 107V44 

107D44 

2 Dotační subtitul Výdajový subtitul 107V4420 

107D4420 

3 Podmnožina d. subtitulu Podmnožina v. subtitulu 107V44201 

107D44201 

4 Akce Akce 107V442011234 

 

Záznamy jsou primárně vytvářeny v EDS/SMVS, odkud jsou přenášeny do RIS. 

Konvence značení akce ZED: ZAABBCCXXXXXX: 

Z = konstanta označující akci ZED 

AA = číslo kapitoly (bez „3“) 

BB = číslo programu (lze použít alfanumeriku– pouze velká písmena bez diakritiky), 
číslo programu bude začínat řadu 01, 02, 03, až ZX, ZY, ZZ.  

CC = číslo agregační akce (lze použít alfanumeriku – pouze velká písmena bez diakritiky). 

XXXXXX = číslo akce (numerika) 
 

 

 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 19 z 29 

 

Příklad pro kapitolu 313: 

Úroveň 

Hierarchie 

Název ZED Příklad 

0 Program Z1301 

1 Agregační akce Z130101000000 

1 Akce Z130101000001 

Záznamy jsou primárně vytvářeny v ZED, odkud jsou přenášeny do RIS. 

Schválený rozpočet i rozpočtová opatření v RISRE související s programovým financováním musí být 
vždy rozpočtovány na nejnižší úrovni programového třídění, tj. na konkrétní akci. 

3.6 Účely 

Účely se používají k identifikaci rozpočtových přesunů účelově určených prostředků mezi kapitolami. 

Konvence značení: RRKKKCCCC 

RR = rok poskytnutí účelově vázaných prostředků 

KKK = číslo kapitoly, která poskytla účelově vázané prostředky 

CCCC = pořadové číslo (v rámci daného roku a poskytující kapitoly) 

Metodika: 

 Účely se nepoužívají při přípravě rozpočtu, vznikají až v průběhu běžného roku, tj. v rámci realizace 
rozpočtu. 

 V případě převodu účelově vázaných rozpočtových prostředků z odesílající kapitoly do přijímající 
kapitoly/přijímajících kapitol se účelově vázané prostředky povinně sledují pouze v „přijímající“ 
kapitole. 

 Odesílající kapitola může definovat jeden účel (jedno ID) pro jednu nebo více kapitol. 

3.7 Příjmová a výdajová struktura (PVS) 

Jedná se o tzv. strukturní třídění příjmů a výdajů státního rozpočtu z hlediska jejich věcné podstaty.  

Strukturu příjmů (bloky a okruhy) stanovuje MF centrálně.  

Strukturu výdajů stanovuje kapitola podle svého poslání a přínosu jejích činností pro veřejnost a stát, tj. 
např. podle svých strategických dokumentů. Neměla by bezúčelně následovat jiné rozpočtové klasifikace 
dané vyhláškou č. 412/2021 Sb.  

Každá kapitola má v RIS vlastní číselník PVS. Hierarchické členění PVS upravuje § 27 vyhlášky 
č. 412/2021 Sb.  

Konvence značení: 

 výdaje: XXXYYYZZZB, kde XXX je v rozsahu 501 až 999; 

 příjmy XXXYYYZZZ0, kde XXX je v rozsahu 101 až 499, na poslední pozici je vždy 0 (nula na 
úrovni podmnožiny); 

 XXX je úroveň bloku, YYY je úroveň okruhu, ZZZ je úroveň množiny a B je úroveň podmnožiny. 

V RISRE se v dokladech ROP i v platebním styku používají pouze nejnižší úrovně PVS, tj. množiny 
příjmových prvků a podmnožiny výdajových prvků. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 20 z 29 

 

Číselník příjmových PVS (centrální): 

PVS Úroveň 
PVS 

Popis Relevantní 
pro ROP 

1010000000 Blok Daňové příjmy  

1010010000 Okruh Daňové příjmy  

1010010010 Množina Daňové příjmy X 

1020000000 Blok Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

 

1020010000 Okruh Pojistné na důchodové pojištění  

1020010010 Množina Pojistné na důchodové pojištění X 

1020020000 Okruh Pojistné na nemocenské pojištění a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

 

1020020010 Množina Pojistné na nemocenské pojištění a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

X 

1030000000 Blok Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
celkem 

 

1030010000 Okruh Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem 

 

1030010010 Množina Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem 

X 

1030020000 Okruh Příjmy z rozpočtu Evropské unie na realizaci společné 
zemědělské politiky celkem 

 

1030020010 Množina Příjmy z rozpočtu Evropské unie na realizaci společné 
zemědělské politiky celkem 

X 

1030030000 Okruh Příjmy z prostředků finančních mechanismů  

1030030010 Množina Příjmy z prostředků finančních mechanismů X 

1030040000 Okruh Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 

 

1030040010 Množina Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 

X 

 

Příklad výdajových PVS na kapitole 304 (jeden výdajový blok se dvěma okruhy): 

PVS Úroveň 
PVS 

Popis Relevantní 
pro ROP 
a platební 
styk 

5010000000 Blok Výdaje na zabezpečení úkolů Úřadu vlády ČR  

5010010000 Okruh Výdaje vlastního Úřadu vlády ČR  

5010010010 Množina Výdaje vlastního Úřadu vlády ČR  

5010010011 Podmnožina Výdaje vlastního Úřadu vlády ČR X 

5010020000 Okruh Výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády  



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 21 z 29 

 

5010020010 Množina Výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády  

5010020011 Podmnožina Výdaje spojené s činností poradních orgánů vlády X 

 

Příklad výdajových PVS na kapitole 307 (jediný výdajový okruh v rámci každého bloku): 

PVS Úroveň 
PVS 

Popis Relevantní 
pro ROP 
a platební 
styk 

5010000000 Blok Zajištění obrany České republiky ozbrojenými silami  

5010010000 Okruh Zajištění obrany České republiky ozbrojenými silami  

5010010010 Množina Zajištění obrany České republiky ozbrojenými silami  

5010010011 Podmnožina Zajištění obrany České republiky ozbrojenými silami X 

5020000000 Blok Vytváření a rozvoj systému obrany státu  

5020010000 Okruh Vytváření a rozvoj systému obrany státu  

5020010010 Množina Vytváření a rozvoj systému obrany státu  

5020010011 Podmnožina Vytváření a rozvoj systému obrany státu X 

5030000000 Blok Zajištění výkonu státní správy v působnosti 
Ministerstva obrany 

 

5030010000 Okruh Zajištění výkonu státní správy v působnosti Ministerstva 
obrany 

 

5030010010 Množina Zajištění výkonu státní správy v působnosti Ministerstva 
obrany 

 

5030010011 Podmnožina Zajištění výkonu státní správy v působnosti Ministerstva 
obrany 

X 

5040000000 Blok Zajištění strategického zdravodajství  

5040010000 Okruh Zajištění strategického zdravodajství  

5040010010 Množina Zajištění strategického zdravodajství  

5040010011 Podmnožina Zajištění strategického zdravodajství X 

5050000000 Blok Zajištění podpory prezidenta republiky ve funkci 
vrchního velitele ozbrojených sil 

 

5050010000 Okruh Zajištění podpory prezidenta republiky ve funkci 
vrchního velitele ozbrojených sil 

 

5050010010 Množina Zajištění podpory prezidenta republiky ve funkci 
vrchního velitele ozbrojených sil 

 

5050010011 Podmnožina Zajištění podpory prezidenta republiky ve funkci 
vrchního velitele ozbrojených sil 

X 

 

Správa číselníku PVS v IISSP 

Příjmová a výdajová struktura primárně vzniká v RISPR, kde je také následně spravována. Až po jejím 
příslušném schválení se přenáší do RISRE. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 22 z 29 

 

3.8 Specifické ukazatele 

Specifické ukazatele vycházejí ze struktury schváleného rozpočtu a jsou úzce spjaty s klasifikací PVS. 

Konvence značení: 

pro příjmy: SUXXXYYYZZZ0 

pro výdaje: SUXXXYYYZZZB 

SU = prefix, který určuje, že se jedná o specifický ukazatel 

XXXYYYZZZ = číslo specifického ukazatele (vychází z PVS) 

Každá kapitola má vlastní číselník, pod týmž ID specifického ukazatele mají různé kapitoly odlišné 
náplně. 
 
Specifické ukazatele jsou v RISRE algoritmizovány výhradně pomocí dimenze PVS. V případě 
příjmového specifického ukazatele nesmí být použita akce EDS/SMVS ani účel. 
 
Ukázka algoritmizace specifických ukazatelů pro kapitolu 304: 

Specifický 
ukazatel 

Popis Nadřazený 
ukazatel 

Maska PVS 

SU1010000000 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 

  

SU1010010000 Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP  
celkem 

SU1010000000 101001* 

SU1010020000 Příjmy z prostředků finančních mechanismů SU1010000000 101002* 

SU1010030000 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery celkem 

SU1010000000 101003* 

SU5010000000 Výdaje na zabezpečení úkolů Úřadu vlády ČR   

SU5010010000 Výdaje vlastního Úřadu vlády ČR SU5010000000 501001* 

SU5010020000 Výdaje spojené s činností poradních orgánů 
vlády 

SU5010000000 501002* 

Součtové specifické ukazatele se nealgoritmizují, protože se dopočítávají z podřízených ukazatelů. 
Znak * nahrazuje libovolné znaky. 
 
 
Správa číselníku specifických ukazatelů v IISSP 

Specifické ukazatele vznikají v RISPR v rámci přípravy rozpočtu na následující rok, odkud jsou následně 
(po finálním odsouhlasení) přebírány do RISRE. Kód ukazatele automaticky přiděluje RISPR. 

 

3.9 Průřezové ukazatele 

Průřezové ukazatele vycházejí ze struktury schváleného rozpočtu. 

Konvence značení: PUXXXXYYZZ 

PU = prefix, který určuje, že se jedná o průřezový ukazatel 

XXXXYYZZ = číslo průřezového ukazatele 

Číselník je centrální pro všechny kapitoly. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 23 z 29 

 

Každý průřezový ukazatel je definován pomocí základních rozpočtových klasifikací (položka, paragraf, 
finanční místo, zdroj, identifikátor EDS/SMVS/ZED a PVS). Algoritmizace průřezových ukazatelů je 
uvedena níže v části 3.9.1.  
 
Správa číselníku průřezových ukazatelů v IISSP 

Průřezové ukazatele vznikají v RISPR v rámci přípravy rozpočtu na následující rok, odkud jsou následně 
(po finálním odsouhlasení) přebírány do RISRE. Kód ukazatele automaticky přiděluje RISPR.  

3.9.1 Algoritmizace průřezových ukazatelů 

 

 Průřezové ukazatele 
ID ukazatele 
v RIS 

Fin-
řádek 

Rozp. 
položka 

Paragraf Zdroj EDS/ 
SMVS/ 
ZED 

Pozn. 

 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci  

PU10010000 7310 501*, 
502* 

* * *   

 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

PU10020000 7320 5031, 
5032, 
5039 

* * *   

 

Základní příděl fondu kulturních 
a sociálních potřeb 

PU10030000 7330 5342 * * *   

 

Platy zaměstnanců 
bezpečnostních sborů a 
ozbrojených sil ve služebním 
poměru  

PU10040000 7342 5012 * * *   

 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru odvozované od platů 
ústavních činitelů 

PU10050000 7347 5014 * * *   

 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

PU10060000 7349 5011 * * *   

 

Platy zaměstnanců na 
služebních místech dle zákona 
o státní službě 

PU10240000 7398 5013* * * *  

 

Výdaje na výzkum, vývoj 
a inovace celkem včetně 
programů 
spolufinancovaných 
z prostředků zahraničních 
programů 

PU10080000 7350         součtový 
(Fin ř. 
(7351 + 
7354)) 

 

v tom: ze státního rozpočtu 
celkem  

PU10080100 7351         součtový 
(Fin ř. 
(7352 + 
7353)) 

 

v tom: institucionální podpora 
celkem 

PU10080101 7352 5*, 6* ++++1* +1* # 

Z* 

  

 

účelová podpora celkem PU10080102 7353 5*, 6* ++++2* +1* # 

Z* 

  



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 24 z 29 

 

 

 Průřezové ukazatele 
ID ukazatele 
v RIS 

Fin-
řádek 

Rozp. 
položka 

Paragraf Zdroj EDS/ 
SMVS/ 
ZED 

Pozn. 

 

podíl prostředků zahraničních 
programů 

PU10080200 7354 5*, 6* ++8+00, 
321200, 
380+00 

kromě: 

418+00 

+5* # 

Z* 

 

  

 

Účelová podpora na programy 
aplikovaného  výzkumu, vývoje 
a inovací 

PU10090000 7371 5*, 6* *20 +1* # 

Z* 

  

 

Účelová podpora na specifický 
vysokoškolský výzkum 

PU10100000 7372 5*, 6* *21 +1* # 

Z* 

  

 

Institucionální podpora 
výzkumných organizací  

PU10110000 7373 5*, 6* *10 +1* # 

Z* 

  

 

Institucionální podpora na 
mezinárodní spolupráci České 
republiky ve výzkumu, vývoji a 
inovacích 

PU10120000 7374 5*, 6* *11 +1* # 

Z* 

  

 

Zahraniční rozvojová 
spolupráce 

PU10140000 7391 5*, 6* *30 * *   

 

Program sociální prevence 
a prevence kriminality 

PU10150000 7392 5*, 6* *31 * *   

 Program protidrogové politiky PU10160000 7393 5*, 6* *32 * *   

 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 

PU10170000 7394 5*, 6* *33 * *   

 

Zajištění přípravy na krizové 
situace podle krizového zákona  

PU10180000 7395 5*, 6* *34 * *   

 

Výdaje na očkování 
a Pandemický plán České 
republiky 

PU10190000 7396 5* *37 * * pouze 
Min.zdr. 

 

Výdaje na obranu státu PU10250000 7399 5*, 6* 51* * * pro 
některé 
kapitoly 
nastavena 
výjimka - 
ve sloupci 
Paragraf 
"*" 

 

Výdaje spolufinancované 
zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky 
celkem 

PU10200000 7430         součtový 
(Fin ř. 
(7431 + 
7432)) 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 25 z 29 

 

 

 Průřezové ukazatele 
ID ukazatele 
v RIS 

Fin-
řádek 

Rozp. 
položka 

Paragraf Zdroj EDS/ 
SMVS/ 
ZED 

Pozn. 

 

v tom:   ze státního rozpočtu   PU10200100 7431 5*, 6* * +1* 
kromě: 
+1000*, 
+1025*, 
+1026*, 
+1027*, 
+1130*, 
+1131*, 
+1132*, 
+1060*, 
+1087*, 
+1187*, 
+1090*, 
+1129*,
+1160*,
+1161*,
+1162* 
+1163*,
+1197* 
+1198* 

*   

 

podíl rozpočtu Evropské unie   PU10200200 7432 5*, 6* * +5* 
kromě: 
+5025*, 
+5026*, 
+5027*, 
+5130*, 
+5131*, 
+5132*, 
+5060*, 
+5070*, 
+5090*, 
+5129*,
+5160*,
+5161*,
+5162*, 
+5163*
+5197* 
+5198* 

*   

 

Výdaje na společnou 
zemědělskou politiku celkem 

PU10210000 7440         součtový 
(Fin ř. 
7441 až 
7446) 

 

v tom:  přímé platby - 
předfinancování ze státního 
rozpočtu 

PU10210100 7441 5*, 6* * +5025*, 
+5131*, 
+5161*, 
+5163* 

* pouze Mze 

 

přímé platby - dofinancování ze 
státního rozpočtu 

PU10210200 7442 5*, 6* * +1025*, 
+1131*, 
+1161*, 
+1163* 

* pouze Mze 

 
podpora venkova - ze státního PU10210300 7443 5*, 6* * +1027*, 

+1130*, 
* pouze Mze 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 26 z 29 

 

 

 Průřezové ukazatele 
ID ukazatele 
v RIS 

Fin-
řádek 

Rozp. 
položka 

Paragraf Zdroj EDS/ 
SMVS/ 
ZED 

Pozn. 

rozpočtu +1129*, 
+1160* 

 

podpora venkova - podíl 
rozpočtu Evropské unie 

PU10210400 7444 5*, 6* * +5027*, 
+5130*, 
+5129*,
+5160* 

* pouze Mze 

 

společná organizace trhu - ze 
státního rozpočtu 

PU10210500 7445 5*, 6* * +1026*, 
+1132*, 
+1162* 

* pouze Mze 

 

společná organizace trhu - 
podíl rozpočtu Evropské unie 

PU10210600 7446 5*, 6* * +5026*, 
+5132*, 
+5162*  

* pouze Mze 

 

Výdaje na společné projekty, 
které jsou zcela nebo 
částečně financovány z 
prostředků finančních 
mechanismů celkem 

PU10220000 7450         součtový 
(Fin ř. 
(7451 + 
7452)) 

 v tom:  ze státního rozpočtu PU10220100 7451 5*, 6* * +1060* *   

 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 

PU10220200 7452 5*, 6* * +5060* *   

 

Výdaje vedené v informačním 
systému programového 
financování EDS/SMVS celkem 

PU10230000 7510 5*, 6* * * +++V* 
+++D* 
 
kromě
: 
Z++V* 
Z++D* 

 

 
Ukazatele financování   

 
    

 

Změna stavu státního dluhu FU10040000 7601 8* 
kromě: 
8116; 
8302; 
84* 

# # # pouze 
Státní dluh 

 

Změna stavu na účtech státních 
finančních aktiv 

FU10030000 7603 8116, 
8302, 
84* 

# # # pouze 
Státní dluh 

         

Význam znaků používaných v algoritmizaci: 

* nahrazuje libovolný počet znaků (číslic) 

+ nahrazuje jeden znak (číslici) 

# hodnota není vyplněna 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 27 z 29 

 

3.10 Účelové znaky 

Účelové znaky se používají u transferů (dotací) pro územně samosprávné celky. 

Konvence značení: KKCCC 

KK = identifikace poskytovatele účelově vázaných prostředků (kapitoly, státní fondy, atd.) 

CCC = pořadové číslo (v rámci poskytující kapitoly) 

3.11 Územní jednotky 

Územní jednotky se používají u transferů (dotací) pro územně samosprávné celky. 

Číselník se přebírá z ČSÚ. 

3.12 Záznamové jednotky 

Konsolidační třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 412/2021 Sb. 

Konvence značení: ZZZ. 



      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 28 z 29 

 

4. Publikace číselníků 

4.1 Publikace číselníků na Portálu IISSP 

RISRE automaticky exportuje následující číselníky na Portál IISSP, kde jsou dostupné ke stažení: 

- v prostředí Centrálního místa služeb na adrese: https://downloads.statnipokladna.cms2.cz/ciselniky  

- v prostředí internetu na adrese: https://downloads.statnipokladna.gov.cz/ciselniky: 

 Finanční místa, 

 Rozpočtové položky, 

 Paragrafy, 

 Zdroje, 

 Účely, 

 Účelové znaky, 

 Územní jednotky, 

 Záznamové jednotky, 

 EDS/SMVS, 

 ZED, 

 Příjmovou a výdajovou strukturu (PVS) – relevantní pro realizaci rozpočtu, 

 Závazné ukazatele (včetně algoritmizace) – relevantní pro realizaci rozpočtu, 

 Příjmovou a výdajovou strukturu (PVS) – relevantní pro přípravu rozpočtu, 

 Závazné ukazatele (včetně algoritmizace) – relevantní pro přípravu rozpočtu. 

 

Číselníky jsou publikovány ve formátu XML. Detailní informace jsou uvedeny v Technickém manuálu. 

4.2 Publikace číselníků na webu Státní pokladny 

Vybrané číselníky jsou publikovány na webu Státní pokladny ve formátu MS Excel: 

 Finanční místa, 

 Rozpočtové položky, 

 Paragrafy, 

 Zdroje, 

 Nástroje (včetně analytik), 

 PVS, 

 Účely, 

 Účelové znaky, 

 Územní jednotky, 

 Záznamové jednotky. 

Číselníky jsou dostupné na adresách:  

 https://www.statnipokladna.cz/cs/rispr/sprava-ciselniku pro RISPR a 

 https://www.statnipokladna.cz/cs/risre/sprava-ciselniku pro RISRE. 

https://www.statnipokladna.cz/cs/rispr/sprava-ciselniku
https://www.statnipokladna.cz/cs/risre/sprava-ciselniku


      

Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 

 

Česká republika 
Ministerstvo financí 

Dokument:RIS_Identifikace koruny_ metodický materiál verze 016_20241218.doc Verze:  16.0 
Vlastník: Ministerstvo financí Strana 29 z 29 

 

5. Seznam použitých zkratek 
 

Zkratka Popis 

ČSÚ Český statistický úřad 

EKIS  Ekonomický informační systém 

EDS/SMVS  Evidenční Dotační Systém / Správa Majetku ve Vlastnictví Státu (dříve ISPROFIN) 

IISSP  Integrovaný informační systém Státní pokladny 

KP Komunitární program 

MF  Ministerstvo financí  

OP Operační program (EU dotace) 

OSS  Organizační složka státu 

PU Průřezový ukazatel 

PVS Příjmová a výdajová struktura 

P/V Příjmy / Výdaje 

RIS  Rozpočtový informační systém 

RISRE  Rozpočtový informační systém realizace rozpočtu 

RISPR  Rozpočtový informační systém příprava rozpočtu 

SR  Státní rozpočet 

SU Specifický ukazatel 

ÚSC Územně samosprávní celek 

ZED Zjednodušená evidence dotací 

ZP Závazný parametr 

ZU Závazný ukazatel 

 


